cÂnARA í.arNtcrpaL
sANtA rÉ oo sttl

ESTADo DE sÀo PAULo

IttotceçÃo N"ío/20í9

O Vereador RENATO FERRAZ, no uso de suas
prerÍogativas parlamentares, elc.;

providências que se fizerem necessárias junto ao Diretor do Departamento de Trânsito
(DEMUTRAN) - GILMAR ROGERTO BAT|STA, no sentido de reatizar nova
demarcação com pintura asfáltica nas vagas do "bolsâo" de êsüacionamento de
motos localizado na Rua 07 entre a Rua í0 e a Rua 12e na Rua 09 entre a Rua í4 e
a Avenida Navarro de Andrade.

lnd iCa ainda que, o ,,borsão,, de motos rocarizado na Rua 0e
defronte à Lojas Longo seja transferido para o lado esquerdo ficando na lateral do
Banco Bradesco.

ao Excelentíssimo Prefeito ADEMIR MASCHIO, as

motocicletas e consequentemente a oco
propositura.

de acidentes. Daí a razâo da presente

Sala das Sessões Dr o Amarâl Ribeiro,
1905d

lndica

CAT'ARAMUNICIPAL
SANTA FÉ oo sT,L

Edado de Sâo paulo
ENCAX!NHADA
- eín S€ssão cb

l&.l-O§zl-W
REN FER

VER -Ps

www: camarasantaíedosul.sp.gov.br
e-m ai I : ca m ara santafe@h otma il. com

cÂunna MUNIcTPAL
serure rÉ Do suL
Estado de 5ão Paulo

0 5 rEV. 2019

pRor ru"022

PROTOCOLO

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura sugere nova demarcação asfáltica com a Íinalidade de
organizar e aumentar o número de vagas disponíveis nessas localidades. Atualmentê os
locais ora mencionados encontram-se com a pintura bastante comprometida, como pontos
apagados, contribuindo para o estacionâmento desordenado em que os motociclistas acabam
ocupando até duas vagas. Sabemos que o município conta com uma frota considerável de
motocicletas, onde a falta de espaço para estacionar principalmente no centro da cidade é
grande.

Urge, portanto que providências venham a ser tomadas com intuito de refazer com a
maior cetelidade possÍvel nova demarcação asfáltica e assim disciplinar o estacionamento e
o trânsito desses veiculos.

Do mesmo modo, solicito ainda que, o'bolsão'de motos localizado na Rua 09 defronte
à Lojas Longo seja transferido para o lado esquerdo ficando na lateral do Banco Bradesco,
vez que, muitos motociclistas se queixam que o localora disponível é de difícil estacionamento
por ser muito íngreme, ou seja, demasiadamente inclinado, o que facilita o tombamento das

Rua Dez, 345 - (1o anda) Centol Caixa Postal 66
Fones/Fax: (17) 3631-1223 ou 3631-71221CEP 15775-000 - SantaFédoSul (SP)